РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.11.2016г.                                                                                                 № 58
                                                        сл. Дячкино

             О создании рабочей группы по обследованию жилых помещений

     многоквартирных  домов  на предмет соблюдения правил эксплуатации

                                         газового оборудования

     В связи с участившимися случаями взрывов бытового газа на территории Российской Федерации, в целях предупреждения аварийных ситуаций в эксплуатации газового оборудования в домовладениях на территории Дячкинского сельского поселения и в целях осуществления контроля за соблюдением правил эксплуатации газового оборудования в жилых помещениях многоквартирных домов:

1. Создать рабочую группу по обследованию жилых помещений многоквартирных домов  на предмет соблюдения правил эксплуатации газового оборудования.
2. Утвердить перечень мероприятий, по обследованию жилых помещений многоквартирных домов на предмет соблюдения правил эксплуатации газового оборудования.

3. Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Дячкинского сельского поселения                                                  В.Ю.Пруцаков

 Приложение  № 1
                                                                   к распоряжению  администрации

                                                                      Дячкинского сельского поселения

                                                                      от 17.11.2016 г. № 58
          Состав рабочей группы по обследованию жилых помещений

  многоквартирных домов на предмет соблюдения правил эксплуатации

                                        газового оборудования.
Председатель рабочей группы:

- Пруцаков Василий Юрьевич – глава Администрации Дячкинского сельского поселения;

Заместитель председателя рабочей группы:

- Горбаткова Наталья Сергеевна – специалист первой категории по ГО и ЧС;

Секретарь рабочей группы:

- Сибилева Марина Александровна – инспектор по благоустройству;

Члены рабочей группы:
- Захаров Сергей Александрович – слесарь ГНГ Тарасовского газового участка филиала «Миллеровомежрайгаз» ОАО «Ростовоблгаз» (по согласованию).

- Руководители учреждений и организаций (по согласованию);

- Собственник жилого помещения многоквартирного дома (по согласованию).
- Представитель ОМВД России по Тарасовскому району ( по согласованию).
Приложение  № 2
                                                                   к распоряжению  администрации

                                                                      Дячкинского сельского поселения

                                                                      от 17.11.2016 г. № 58
                                                     Перечень

мероприятий, по обследованию жилых помещений многоквартирных домов на предмет соблюдения правил эксплуатации газового оборудования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Проинформировать население через средства массовой информации, в том числе на официальных сайтах Администрации Дячкинского сельского поселения
	18.11.2016
	Пруцаков В.Ю.

Штыль Г.Е.

	2.
	Определить перечень проблемных многоквартирных домов по квартирам «группы риска» (жилье граждан, допустивших нарушение норм  и правил пользования газовым оборудованием в быту, регулярно не оплачивающих коммунальные услуги, лиц, ведущий асоциальный образ жизни, одиноких инвалидов).
	21.11.2016
	Пруцаков В.Ю.
Сибилева М.А.

	3.
	Провести работу по размещению в каждом многоквартирном доме (подъезде) на информационном стенде информации о безопасной эксплуатации газоиспользующего оборудования.
	21.11.2016
	Пруцаков В.Ю.

Сибилева М.А.
Горбаткова Н.С.

	4.
	Организовать совместные рейды с сотрудниками служб по проведению обследования жилых помещений многоквартирных домов по квартирам «группы риска».
	24.11.2016
	Пруцаков В.Ю.

Сибилева М.А.

Горбаткова Н.С.

	5.
	Предоставлять акты обследования жилых помещений многоквартирных домов и предложения по устранению выявленных нарушений.
	25.11.2016
	Пруцаков В.Ю.

Сибилева М.А.

Горбаткова Н.С.